

Sukcesy Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Cieszyńskiej

Koniec października dla Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Cieszyńskiej im. Janiny Marcinkowej był pasmem wyzwań. Zespół z ogromną radością i satysfakcją dzieli się swoimi sukcesami.

– W piątek 20 października wraz z zaproszonymi gośćmi uczestniczyliśmy w innowatorskim projekcie, w którym towarzyszyliśmy na scenie Panu Włodkowi Pawlikowi w koncercie pieśni Stanisława Moniuszki – mówi Karolina Małysz-Tulec, dyrektorka Zespołu – Wydarzenie zapisał się złotymi literami w pamięci każdego z nas. Udział w nim jest dla nas ogromnym wyróżnieniem i zaszczytem. Dziękujemy Katarzynie Dendys-Koseckiej, dyrektor Teatru im. A. Mickiewicza, za zaproszenie do współpracy.

Z kolei sobota (21 października) była dniem konkursowym. Po raz pierwszy w historii Zespołu chór wziął udział w XVII Międzynarodowym Festiwalu Chórów im. Kazimierza Fobera Gaude Cantem. Tego dnia w godzinach popołudniowych brali udział w przesłuchaniu chórów, z kolei w godzinach popołudniowych, również w ramach festiwalu, dwukrotnie koncertowali w Mażanowicach, gdzie zespół zaprezentował się w całej okazałości, czyli, chór, tancerze



fot. Zespół Pieśni i Tańca Ziemi Cieszyńskiej im. J. Marcinkowej

i kapela. Efekt pracy chórzystów i instruktorów został doceniony i nagrodzony, co spowodowało, że następnego dnia Zespół brał udział w koncercie laureatów.

ZPITZC im. J. Marcinkowej zdobył:

- Złoty dyplom w Kategorii Chórów seniora,
- I miejsce w Kategorii Chórów seniora,
- Dyplom i statuetkę Rektora Akademii Muzycznej im. Karola Szymanowskiego w Katowicach za krzewienie kultury Śląska Cieszyńskiego,
- Dyplom za najciekawszą interpretację partii solowych dla Antoniny Kraszewskiej.

– Dziękujemy za zaangażowanie i ciężką pracę naszym wspaniałym chórzystom i ich instruktorom – dodaje Karolina Małysz-Tulec – Aleksandra Paszek-Trefon i Wojtek Trefon, cieszymy się, że jesteście na naszym pokładzie, a wraz z Wami nowi zespolacy.

Zespół Pieśni i Tańca Ziemi Cieszyńskiej im. Janiny Marcinkowej zaprasza wszystkie osoby chcące zasilic szereg chóru. Kolejna próba odbędzie się **7 listopada (wtorek) o godz. 17:30 w Cieszyńskim Ośrodku Kultury "Dom Narodowy"**. ♦

ZPITZC / RED. AB

CIUCH POSZEDŁ W RUCH!

29 października w Cieszyńskim Ośrodku Kultury "Dom Narodowy" odbyła się kolejna edycja Kiermaszu rzeczy używanych "Drugie życie rzeczy – Ciuch w Ruch!".

– Działajmy w duchu zero waste, czyli tak, by nasze codzienne zachowania redukowały powstawanie śmieci lub dawały drugie, trzecie życie rzeczom. Nie wyrzucamy czegoś, co może się przydać innym – mówi Anna Sobańska z Fundacji ARKA, współorganizatorka wydarzenia. – Wydarzenie organizowane przy wsparciu Burmistrza Miasta Cieszyna było świetnym pomysłem na lokalne spotkanie mieszkańców i turystów.

Co można było nabyć na kiermaszu? Ubrania, zabawki, książki, artykuły gospodarstwa domowego i wiele więcej.

Projekt: „Cieszyn – miasto samowystarczalne” jest finansowany ze środków Norweskiego Mechanizmu Finansowego 2014-2021 w ramach programu „Rozwój lokalny”. ♦


Norway
grants

MAT. PRAS.



fot. AB



fot. AB